DIÁRIO OFICIAL DO

 MUNICÍPIO

 Órgão Oficial do Município
  Dia 21 de Agosto de 2017

Lei nº 661 de 09 de Abril de 2007
Nº 1298Ano Xi

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

DECRETO Nº 1990 DE 11 DE AGOSTO DE 2017.

“ALTERA A REDAÇÃO DO ARTIGO 3º DO DECRETO Nº 1.922 DE
10 DE JANEIRO DE 2017”.

O PREFEITO MUNICIPAL de Monte Carmelo - MG, no uso das
atribuições legais que lhe confere o artigo 70, Inciso VI, da Lei Orgânica
do Município de Monte Carmelo, combinados com os dispositivos
previstos na Lei Federal nº 8080/90 e demais normas do Sistema Único
de Saúde.

DECRETA:

Art. 1º - O artigo 3º do Decreto nº 1.922 de 10 de janeiro de 2017 passa
a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 3º: O NAT será composto por uma equipe mínima de:
I. Enfermeiro;
II. Médico;
III. Nutricionista;
IV. Assistente Social;
V. Advogado;
VI. Farmacêutico;
VII. Psicóloga;
VIII. Técnico Administrativo;
IX. Coordenadora do CAPS (Centro de Atenção Psicossocial).

Parágrafo único: O Núcleo descrito neste Decreto terá a
Coordenação Executiva do Secretário Municipal de Saúde e do
Diretor Administrativo do Pronto Socorro Municipal”.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Monte Carmelo, 11 de agosto de 2017.

SAULO FALEIROS CARDOSO
Prefeito Municipal de Monte Carmelo

BOLIMAR LUCIANO DE OLIVEIRA
Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 1991 DE 11 DE AGOSTO DE 2017.

“INSTITUI O COMITÊ INTERSETORIAL DE COMBATE A DENGUE,
CHIKUNGUNYA E ZIKA VÍRUS NO MUNICÍPIO DE MONTE

CARMELO-MG E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS”.

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no
uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO, as Diretrizes Nacionais de Prevenção e Controle
de Epidemia de Dengue publicada pelo Ministério da Saúde em 2009;

CONSIDERANDO, a Resolução SES/MG 5.484 de 17 de novembro de
2016, que estabelece normas gerais para part ic ipação,
acompanhamento, monitoramento e avaliação do Programa de
Monitoramento das Ações de Vigilância em Saúde de Minas Gerais;

CONSIDERANDO, a importância do envolvimento do poder público
nas três esferas de governo e demais segmentos da sociedade
organizada, por meio de ações articuladas para combate ao vetor da
Dengue, Chikungunya e Zika Vírus;

CONSIDERANDO, a recomendação de organização da estrutura
dos Comitês de mobilização com base nas Diretrizes da Politica
Nacional de Gestão Estratégica e Participativa, aprovada pela
Portaria 3.027, de 26 de novembro de 2007.

CONSIDERANDO, ainda, a Lei Municipal nº 1344 de 17 de janeiro
de 2017 que “Dispõe sobre a adoção de medidas rotineiras de
prevenção e eliminação de focos do mosquito Aedes Aegypti no
Município de Monte Carmelo”.

DECRETA:

Art. 1º - Fica instituído o Comitê Intersetorial de Combate a Dengue,
Chikungunya e Zika Vírus no Município de Monte Carmelo-MG.

Art. 2º - O Comitê Intersetorial de Combate à Dengue, Chikungunya
e Zika Vírus tem por finalidade coordenar a implementação, em nível
municipal, das ações de combate ao vetor daquelas doenças.

Art. 3º - O Comitê Intersetorial de Combate a Dengue e do
Chikungunya e Zika Vírus será composto pelas entidades e
organizações especificadas no Regimento Interno.

Art. 4º - A Presidência do Comitê ficará sob a responsabilidade da
Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 5º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Monte Carmelo, 11 de agosto de 2017.

SAULO FALEIROS CARDOSO
Prefeito Municipal de Monte Carmelo

BOLIMAR LUCIANO DE OLIVEIRA
Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 1992 DE 17 DE AGOSTO DE 2017.

“Aprova a fusão de lotes urbanos localizados no Bairro Boa Vista
IV, de propriedade de Faleiros e Neves Imobiliária Ltda., CNPJ n°

03.286.563/0001-86, e contém outras providências.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE MONTE CARMELO, Estado de
Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais e,

CONSIDERANDO a competência para promover o adequado
ordenamento territorial, mediante planejamento e controle de uso,
do parcelamento e da ocupação do solo urbano, nos termos do artigo
30 da Constituição Federal;

CONSIDERANDO o disposto nas Leis Federais n° 6.766/79 e
10.257/01 e na Legislação Municipal, que dispõe sobre o
parcelamento do solo urbano;

CONSIDERANDO que a fusão dos lotes: 19 e 20 da Quadra O,
matriculados no Cartório de Registro de Imóveis da Comarca de
Monte Carmelo (MG) sob os n° 37.262 e 37.263, do Livro 02 e os
lotes 03, 04 e 05 da Quadra 01, matriculados no Cartório de Registro
de Imóveis da Comarca de Monte Carmelo (MG) sob os n° 37.266,
37.267 e 37.268, do Livro 02, ambos forma regular, com área total
1.690,76 m², sendo lotes 19 e 20 da Quadra O = 763,18 m² e lotes 03,
04 e 05 da Quadra 01= 927,58m² de propriedade de FALEIROS E
NEVES IMOBILIÁRIA LTDA, CNPJ n° 03.286.563/0001-86, foi
analisada e autorizada pela Comissão Técnica de Análise e
Aprovação de Parcelamento de Solo – CTAAPS – do Município de
Monte Carmelo,

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

                                             EXPEDIENTE

DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO

ÓRGÃO INFORMATIVO DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE MONTE CARMELO

RESPONSÁVEL: BRUNA LAÍS DE OLIVEIRA

TELEFONE: (34)3842-5880 - RAMAL 237

ACESSE: www.montecarmelo.mg.gov.br

CONSIDERANDO que o imóvel já está dotado de infraestrutura
urbana, nos termos das Leis Federais n° 6.766/79 e 9.785/99 e
Legislação Municipal vigente.

DECRETA:

Art. 1° - Fica aprovado e autorizado a FUSÃO dos lotes urbanos nº 19 e
20 da Quadra O, matriculados no Cartório de Registro de Imóveis da
Comarca de Monte Carmelo (MG) sob os n° 37.262 e 37.263, do Livro
02 e os lotes 03, 04 e 05 da Quadra 01, matriculados no Cartório de
Registro de Imóveis da Comarca de Monte Carmelo (MG) sob os n°
37.266, 37.267 e 37.268, do Livro 02, ambos forma regular, com área
total 1.690,76 m², sendo lotes 19 e 20 da Quadra O = 763,18 m² e lotes
03, 04 e 05 da Quadra 01= 927,58m² de propriedade de FALEIROS E
NEVES IMOBILIÁRIA LTDA, CNPJ n° 03.286.563/0001-86, de acordo
com as características do Projeto, Mapas, Memoriais Descritivos e Art
apresentados que integram este, a serem  fundidos da seguinte forma:
lotes urbanos nº 19 e 20 da Quadra O em 1 lote de n°.19 da Quadra O,
com área total de 763,18 e os lotes 03, 04 e 05 da Quadra 01 no lote 03,
da Quadra 01, com área de 927,58 m².

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Monte Carmelo, 17 de agosto de 2017.

SAULO FALEIROS CARDOSO
Prefeito Municipal de Monte Carmelo

BOLIMAR LUCIANO DE OLIVEIRA
Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 1993 DE 17 DE AGOSTO DE 2017.

“Aprova o desdobro de lotes urbanos localizado no Bairro Boa Vista
IV, de propriedade de Faleiros e Neves Imobiliária Ltda., CNPJ n°

03.286.563/0001-86, e contém outras providências”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MONTE CARMELO, Estado de Minas
Gerais, no uso de suas atribuições legais e,

CONSIDERANDO a competência para promover o adequado
ordenamento territorial, mediante planejamento e controle de uso, do
parcelamento e da ocupação do solo urbano, nos termos do artigo 30
da Constituição Federal;

CONSIDERANDO o disposto nas Leis Federais n° 6.766/79 e
10.257/01 e na Legislação Municipal, que dispõe sobre o parcelamento
do solo urbano;

CONSIDERANDO que o desdobro do Lote 19, Quadra O, de forma
regular, com área total de 763,18 m² e do lote 03 da Quadra 01, de
forma regular, com área total de 927,58 m², ambos de propriedade de
FALEIROS E NEVES IMOBILIÁRIA LTDA, CNPJ n° 03.286.563/0001-
86, foram analisados e autorizados pela Comissão Técnica de Análise
e Aprovação de Parcelamento de Solo – CTAAPS – do Município de
Monte Carmelo,

CONSIDERANDO que o imóvel já está dotado de infraestrutura
urbana, nos termos das Leis Federais n° 6.766/79 e 9.785/99 e
Legislação Municipal vigente.

DECRETA:

Art. 1º - Ficam aprovados e autorizados os DESDOBROS do Lote 19,
Quadra O, de forma regular, com área total de 763,18 m² e do lote 03 da
Quadra 01, de forma regular, com área total de 927,58 m², ambos no
Loteamento Urbano denominado “Boa Vista IV”, de propriedade de
FALEIROS E NEVES IMOBILIÁRIA LTDA, CNPJ n° 03.286.563/0001-
86 de acordo com as características do Projeto, Mapas, Memoriais
Descritivos e ART. apresentados que integram este, a serem divididos
da seguinte forma: Lote 19, Quadra O em 04 lotes de n°. 19, 20 e 21
cada um com área de 190,42 m² e o lote 22 com área de 191,92 m²,
totalizando 763,18m ². O Lote 03, da Quadra 01 será dividido em 04
Lotes de nº 03 com área de 299,89 e os de n° 04, 05 e 05 A com área de
209,23 m² cada um, totalizando 927,58m².

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Monte Carmelo, 17 de agosto de 2017.

SAULO FALEIROS CARDOSO
Prefeito Municipal de Monte Carmelo

BOLIMAR LUCIANO DE OLIVEIRA
Procurador Geral do Município

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO - MG, EDITAL
DE LICITAÇÃO, PREGÃO PRESENCIAL - Nº 80/2017. O
Secretário Municipal de Fazenda, no uso de suas atribuições legais,
torna público que fará realizar no dia 31 de agosto de 2017, às 09:00
horas no setor de Licitações, da Prefeitura Municipal de Monte
Carmelo - MG, situado à Praça Getúlio Vargas nº 242, 3º Andar,
Bairro Centro, perante Comissão para tal designada, Pregão
Presencial - nº 80/2017, tipo Menor Preço por Item. Cujo Objeto:
Refere-se à Aquisição de Equipamentos e Materiais Permanentes,
conforme Proposta do Ministério da Saúde nº 17490.085000/1140-
01, firmada entre o Ministério da Saúde e o Município de Monte
Carmelo – MG, para atender as Necessidades do Pronto Socorro
Municipal, com reserva de Itens para Participação Exclusiva de
Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e Microempreendedor
Individual. Para obterem maiores informações os interessados
poderão procurar a Diretoria de Licitação, de 08:00 às 11:30, e de
13:30 às 17:00 ou ligue (34) 3842-5880 ou ainda pelo e-mail
licitacao@montecarmelo.mg.gov.br. O edital encontra-se a
disposição dos interessados no site , www.montecarmelo.mg.gov.br
ou na sede da Prefeitura. Monte Carmelo, 18 de agosto de 2017.
Iscleris Wagner Gonçalves Machado – Pregoeiro.

http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
mailto:licitacao@montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br

	Página 1
	Página 2